DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
Rua Marechal Floriano Peixoto, 314 - Bairro Centro - CEP 84600-901 - União da Vitória - PR -

https://www.defensoriapublica.pr.def.br/

PORTARIA CRD/UVA Nº 22, DE 24 DE JULHO DE 2025

Suspende os atendimentos e o expediente presencial da Defensoria Pública que atende no Fórum da

Comarca de União da Vitória

A COORDENAÇÃO DA SEDE DE UNIÃO DA VITÓRIA , no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pela Instrução Normativa nº 040/2020, com fundamento na LCE nº 136/2011;

CONSIDERANDO o artigo 3º da RESOLUÇÃO DPG Nº 035/2025 no que tange à suspensão de
expediente na respectiva sede da Defensoria Pública em data de eventuais suspensões ou
revogações de expedientes do Poder Judiciário Estadual; e

CONSIDERANDO a Portaria nº 51/2025 do Tribunal de Justiça do Estado do Paraná - Fórum da
Comarca de União da Vitória, em seu artigo 2º, que determina a suspensão do expediente forense
nas unidades judiciárias desta comarca exclusivamente no dia 24 de julho de 2025, data da
realização das cerimônias fúnebres da servidora Abegail Aparecida Mello Lírio;

DETERMINO

Art. 1º. A suspensão do expediente presencial e dos atendimentos ao público na Sede de União
da Vitória, exclusivamente nas salas do fórum da comarca, que atendem as áreas da
Infância e Juventude e da 1ª Vara Criminal, no dia 24 de julho de 2025 (quinta-feira), em razão
da suspensão do expediente forense determinada pela direção do fórum local, considerando o
falecimento da servidora Abegail Aparecida Mello Lírio.

Art. 2º: Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

União da Vitória-PR, assinado digitalmente

Portaria CRD/UVA 22 (0125499)         SEI 25.0.000006471-0 / pg. 1

ISRAEL BRESOLA JUNIOR
Defensor Público

Coordenador da Sede de União da Vitória

Documento assinado digitalmente por ISRAEL BRESOLA JUNIOR, Defensor Público, em
24/07/2025, às 12:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.defensoria.pr.def.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0125499 e o código CRC 0990C8F9.

25.0.000006471-0 0125499v5

Portaria CRD/UVA 22 (0125499)         SEI 25.0.000006471-0 / pg. 2

https://sei.defensoria.pr.def.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria CRD/UVA 22 (0125499)